
 

 
 

 

TŘANOVICKÉ DOŽÍNKY 2019 
 

Obec Třanovice dne 21. září 2019 uspořádala obecní slavnost Třanovické dožínky. Setkání se začalo ve 13,00 

hod tradičním dožínkovým průvodem od Kapplova dvora v Třanovicích. Nechyběly kočáry a bryčky tažené 

koňmi a zemědělské stroje.  Po ukončení průvodu se akce konala v prostorách Komunitního  centra u 

obecního úřadu v Třanovicích. Byl předán dožínkový věnec hospodářům s poděkováním a požehnáním darů, 

kterého se zhostil za katolickou církev mons. Mgr. R. Sikora a za evangelickou církev Mgr. E. Bocek. Poté 

následoval bohatý folklorní kulturní program.  

Návštěvníci mohli shlédnout vystoupení souboru PZKO, dětí ze ZŠ Třanovice, vystoupení taneční skupiny 

z Bludovic, zahrála dechová hudba Jaworze, a kapela Bezmiana. Své umění předvedli gymnasté z Vendryně. 

Rovněž byly připraveny soutěže pro děti, bohaté občerstvení, které zajišťovaly místní spolky a sdružení a to 

Matice slezská, hasiči a PZKO. V průběhu celého programu probíhala soutěž „O nejlepší domácí chleba“. Do 

soutěže se přihlásilo 7 odvážlivců a sešlo se v soutěži 7 výborných domácích chlebů. Každý soutěžící byl za 

svou snahu odměněn symbolickou cenou. Večer byl zakončen diskotékou, kdy k tanci hrál DJ Pallo. 

 

Akce byla finančně podpořena společností Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o. v rámci 

projektu „Dobrý soused“. Za poskytnutý příspěvek velmi děkujeme. 

 



TŘANOVICKÝ PODZIM 2019 

 

Dne 13. října 2019 obec Třanovice pro seniory uspořádala společenské setkání, na kterém měli občané 

Třanovic starší 65let, příležitost potkat své přátele, popovídat si a samozřejmě se i pobavit.  

 

Třanovičtí senioři se sešli na společném obědě ve společenském sále obecního úřadu. Součástí setkání 

„Třanovický podzim“ byl bohatý kulturní program (s připraveným pásmem vystoupily děti ze ZŠ Třanovice,  

tanečníci tanečního souboru při PZKO Třanovice, tanečníci tančící latinskoamerické tance, senioři měli 

možnost zazpívat si známé lidové písničky s folklorní skupinu).  

 

Seniory tradičně pozdravil starosta obce a informoval i o současné situaci v obci, o plánech do budoucna 

apod. Senioři velmi aktivně kladli otázky a bylo vidět, že je aktuální dění velmi zajímá. Občanům, kteří měli 

problém s dopravou do společenského sálu, byl zajištěn odvoz na místo setkání a poté i zpět domů. Společné 

setkání bylo vnímáno velmi pozitivně a mnoho seniorů se při odchodu z akce dotazovalo na termín konání 

akce příští. 

 

Akce byla finančně podpořena společností Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o. v rámci 

projektu „Dobrý soused“. Za poskytnutý příspěvek velmi děkujeme. 

 

 


